

Komunikat sędziowski nr 6

Drużynowych Mistrzostw KPZSzech edycji 2009/2010

Podsumowanie i weryfikacja IV rundy rozgrywek

III Liga

OSiR 1,5:4,5 Chemik II, Krajan 3,5:2,5 Szubin, Rotmistrz II 3,5:2,5 Ósemka. EMDEK 2:4 Torfarm II, POZKAL 2:4 MDK Nr 1, Baszta II 4:2 UKS OPP.

Dokumentację meczów nadesłano w terminie. Mecz w Nakle odbył się w dniu 13 grudnia, a mecz w Inowrocławiu w dniu 12 grudnia. Z powodu awizowanego wyjazdu dwóch zawodników OSiR na turniej AMPLICO, sędzia główny zarządził rozegranie dwóch partii meczu OSiR – Chemik w dniu 14 grudnia w Bydgoszczy. Mecz ten odbył się więc w dwóch terminach. Po turnieju AMPLICO okazało się, że tylko jeden z zawodników OSiR grał w tych zawodach. Klub nie przysłał wyjaśnienia swojego postępowania, ale powyższy przykład jeszcze bardziej usztywnił stanowisko sędziego głównego w sprawie wniosków o przekładanie meczów na późniejsze terminy, niż ustalone w kalendarzu rozgrywek drużynowych. W zasadzie tylko udział przynajmniej dwóch zawodników w półfinale czy finale Mistrzostw Polski może być powodem przełożenia meczu, pod warunkiem przesłania pisemnego wniosku do sędziego głównego i zainteresowanego klubu przynajmniej na dwa tygodnie przed terminem meczu.

Tym razem nie było szybkich remisów, a w III Lidze zanotowano tylko cztery walkowery.

Mecze III Ligi sędziowali: w Szubinie Stanisław PILARSKI, w Żninie Marcin DOBOSZ, w Grudziądzu Wioletta PACUSZKA, w Inowrocławiu Rafał LISIAK, w Golubiu-Dobrzyniu Zbigniew KUBICKI, w Bydgoszczy Andrzej KARPIŃSKI. Sędziowie posiadają niezbędne uprawnienia.

Tabela III Ligi po czterech rundach: 1-3. Ósemka, Rotmistrz II i Torfarm II po 6 pkt, 4-6. Baszta II, MDK Nr 1 i EMDEK po 5 pkt, 7-9. Chemik II, POZKAL i Krajan po 4 pkt, 10. OSiR 2 pkt, 11. Szubin 1 pkt, 12. UKS OPP bez punktów meczowych.

IV Liga

Leśny 2,5:2,5 Poczowiec, WEST-POL 0,5:4,5 GINTER, Baszta III 0,5:4,5 Krajna, UKS OPP II 2:3 Wiatrak, Łozanie 3,5:1,5 Wieża, MDK Nr 5 5:0 Wiśła, Mrocza 2,5:2,5 Rotmistrz III, Hetman 2:3 Łuczniczka, POZKAL II 3:2 Rojewo, AZS UKW 2,5:2,5 Gambit, Chemik III 3,5:1,5 Łubianka, UKS OPP III 2,5:2,5 Łuczniczka.

Dokumentacja meczu WEST-POL Chojnice znowu została wysłana z opóźnieniem (data stempla pocztowego 24 grudnia), w dodatku bez jednej partii. Partia ta została dosłana dopiero w dniu 29 grudnia. Kolejne „chińskie” ostrzeżenie dla działaczy chojnickich, wśród których chyba nie ma ustalenia kto jest odpowiedzialny za wysłanie dokumentacji z meczu. Za skompletowanie tej dokumentacji jest odpowiedzialny sędzia meczu, a za wysłanie jej na adres sędziego głównego listem priorytetowym – kapitan drużyny gospodarzy, który na mecz powinien przynieść zaadresowaną i ofrankowaną kopertę i oddać ją na pocztę najdalej nazajutrz po meczu. Opóźnianie w przesyłaniu dokumentacji meczowej szkodzi wszystkim uczestnikom rozgrywek drużynowych, którzy nie mogą korzystać z zapisów partii umieszczanych z opóźnieniem w Internecie.

W IV Lidze zanotowano sześć walkowerów w meczach IV rundy. Zawodnik Rotmistrza Aleksander CHABOWSKI nie uzupełnił wykupu licencji. Partia tego zawodnika nie będzie liczona w rankingu i zostanie zaliczona jako walkower dla przeciwnika. Ponadto sędzia główny zdecydował o niedopuszczeniu tego zawodnika do partii w dalszych rundach obecnej edycji DMR. Od tej decyzji przysługuje klubowi odwołanie do Zarządu KPZSzech w terminie do 10 stycznia 2010 r. pod warunkiem załatwienia formalności licencyjnych do tego terminu.

Mecze IV Ligi sędziowali: Dawid ZIÓLKOWSKI (2 mecze), Andrzej SZULGACZ, Kazimierz BUDNIK i Ulrich JAHR w Bydgoszczy. Edward KULSKI w Mroczy, Paweł PAWŁOWSKI (2 mecze) w Toruniu, Piotr CZARNOLEWSKI w Inowrocławiu, Edmund KOWAL w Chełmży, Marcin DOBOSZ w Żninie i Paweł PALUSZKIEWICZ w Chojnicach. Sędziowie posiadają aktualne uprawnienia do sędziowania.

Tabela IV Ligi po czterech rundach: 1-2. Leśny i Poczowiec po 7 pkt, 3-5. Krajna, GINTER, Wiatrak i Łozanie po 6 pkt, 7-8. MDK Nr 5 i Łuczniczka po 5 pkt, 9-16. UKS OPP II, Mroczka, Rotmistrz III, WEST-POL, Wisła, Baszta III, Wieża i POZKAL II po 4 pkt, 17-18. Gambit i AZS UKW po 3 pkt, 18-22. Hetman, Rojewo, Chemik III i Łubianka po 2 pkt, 23-24. UKS OPP III i Łuczniczka po 1 pkt.

Kojarzenie V rundy IV Ligi (10 stycznia 2010 r.):

GINTER – Leśny, Krajna – Poczowiec, Wiatrak – Łozanie, Łuczniczka – MDK Nr 5, UKS OPP II – WEST-POL, Rotmistrz III – Baszta III, Wisła – Mroczka, Wieża – POZKAL II, Gambit – Hetman, Chemik III – AZS UKW, Rojewo – UKS OPP III, Łuczniczka – Łubianka.

Mecze IV rundy mistrzostw odbyły się zgodnie z kojarzeniami. Jeden mecz Hetman – Łuczniczka odbył się w dniu 19 grudnia. Zgłoszone telefonicznie rezultaty zostały potwierdzone protokołami meczowymi i zapisami partii, nie było potrzeby weryfikowania podanych wyników.

Obecne uprawnienia sędziowskie (w szczególności opłacone składki sędziowskie za 2009 r.) są ważne jedynie do V rundy DMR. Termin opłacenia składki za 2010 r. – dla sędziów, którzy będą sędziować kolejne mecze od VI rundy DMR – mija z dniem Walnego Zebrania Sprawozdawczego KPZ-Szach, w dniu 24 stycznia 2010 r. Natomiast sędziowie, którzy nie mieli opłaconej składki za 2009 r., jeśli będą sędziować 10 stycznia, muszą już mieć opłaconą składkę za 2010 r. Proszę wszystkich sędziów meczów, aby mieli to na uwadze.

Terminy kolejnych rund DMR w 2010 r:

V runda – 10 stycznia, VI runda 31 stycznia, VII runda 7 lutego 2010 r.

Bydgoszcz, 29 grudnia 2009 r.

Ulrich JAHR